
(

GEMEEN-I-E

I-RE

De raad van de gemeente Waalre

Gelezen het voorstel van het presidium d.d. 21 januari 2022, nr. 2022-16;

Besluit:
1. Kennis te nemen van het rapport vanT rekenkamer(commissie)s, over de MRE &

SGE regionale opgaven;
2. De aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en daarmee het

college te verzoeken deze, in samenwerking met de andere colleges, ter uitvoering
op te pakken;

a. De ambities en doelen van MRE aan te passen, zodat deze beter aansluiten
op de strategische - procesmatige rol en daarbij de verbindende functie van
MRE voor de versterking en branding van Brainport te behouden;

b. Te komen tot een andere verdeling van werkzaamheden tussen MRE, SGE en
individuele gemeenten ;

c, Een deel van de capaciteit op MRE-niveau in te zetten om de subregio's te
versterken;

d, RHCe en Gulbergen buiten de MRE te plaatsen of expliciet te besluiten dat
dat niet meer nodig is;

e. Alle betrokkenen te helpen om regionaal te denken en te handelen;
3. Het college op te dragen om actief te rapporteren over hoe de aanbevelingen

worden opgepakt en na een jaar de actuele stand van zaken inzichtelijk te maken.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 15 februari 2OZ2

De raad de gemeente Waalre
de gri de voorzitter,

W.A. E CS dr. A.J.W. Boelhouwer


